
Kornatice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.658935N, 13.592216E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 5 121 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.kornatice.cz

O obci
Obec Kornatice, ze tří stran sevřená lesy a kopci, se nachází přibližně 6 km od města Rokycany.

Historie obce
Dnešní Kornatice leží na okraji kolonizačního území Staré Plzně, avšak počátek jejich
středověké historie odhadujeme až později. První historická zpráva o obci je z roku 1368.

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v místním pohostinství U Lípy.

Okolí a příroda
Obcí protéká Kornatický potok. V blízkosti obce se nachází přírodní park Kamínky, z vrcholů se v
blízkosti nachází Mydlná (482 m.n.m.) a Lopata (451 m.n.m.).

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další sportoviště. Dále bychom v obci
našli obecní úřad a knihovnu

Sportovní možnosti
Obec je protínána cyklistickou trasou a nachází se v blízkosti turistické trasy. V obci je možnost pronájmu
tenisových kurtů

Památky a zajímavosti
V blízkosti obce můžete vidět zříceninu hradu Lopata a tvrz Javor, která se nachází v blízkosti
zříceniny hradu.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7437/kornatice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 22:23:26



Ocenění obce
Obec Kornatice získala v roce 2015 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7437/kornatice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 22:23:26


